



INFORMER

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΜΑΕ 7662/06/Β/86/51/00
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 4, 11 741 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORMER ΑΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη www.informer.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων: 26/05/2008.

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ: BAKER TILLY HELLAS A.E

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: Δεν απαιτείται

Διεύθυνση διαδικτύου : www.informer.gr

(ποσά σε ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	481.634	524.412	244.517	267.547
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.767.719	1.839.579	1.438.367	1.482.998
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.736.155	6.800.945	330.485	355.266
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.704.814	3.703.486	16.020.871	16.020.871
Αποθέματα	189.274	194.191	61.623	61.623
Απαιτήσεις από πελάτες	12.474.705	16.539.678	9.265.337	12.434.653
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.065.380	17.242.298	10.382.564	10.139.466
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	43.419.681	46.844.589	37.743.764	40.762.424
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.839.262	16.839.262	16.839.262	16.839.262
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης	15.766.287	15.445.209	14.772.515	14.732.288
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	32.605.549	32.284.471	31.611.777	31.571.550
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	429.662	406.742	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	33.035.211	32.691.213	31.611.777	31.571.550
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.007.819	3.854.975	3.655.845	3.508.445
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	412.585	1.349.134	0	900.000
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.964.066	8.949.267	2.476.142	4.782.429
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.384.470	14.153.376	6.131.987	9.190.874
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	43.419.681	46.844.589	37.743.764	40.762.424

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Το απασχολούμενο προσωπικό της INFORMER ΑΕ ανέρχεται σε 26 άτομα (2007 25 άτομα) και του ομίλου σε 199 (2007 221 άτομα).
- Η μητρική εταιρία INFORMER Α.Ε. έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι 31/12/2005
Οι θυγατρικές DATA CRETA AETEBE και INFORMER BUSINESS SYSTEM INTEGRATION Α.Ε. έχουν οριστικοποιήσει τις φορολογικές τους υποχρεώσεις μέχρι 31/12/2002.
Οι θυγατρικές ARTEMIS SA, INFORMER CYPRUS LTD και INFORMER INTERNATIONAL LTD δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες.
- Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καταρτίστηκαν χρησιμοποιώντας τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.
- Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις προέκυψαν από την ενοποίηση με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- Στο κτίριο της έδρας της μητρικής εταιρίας Οδός Αυτοκράτορος Νικολάου 4 Αθήνα, υπάρχει προσμείωση ύψους €586.940 υπέρ ΤΣΜΕΔΕ.
- Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις συμμετέχουν εκτός από τη μητρική εταιρία INFORMER Α.Ε. και οι θυγατρικές όπως αναλύονται παρακάτω:

Εταιρία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής %
• DATACRETA AETEBE	Ηράκλειο - Κρήτης	51,47
• INFORMER BUSINESS SYSTEM INTEGRATION Α.Ε.	Αθήνα	100,00
• ARTEMIS INFORMATION MANAGEMENT S.A. ***	Λουξεμβούργο	99,73
• INFORMER (CYPRUS) LTD	Λευκωσία - Κύπρος	81,64
• INFORMER INTERNATIONAL LTD	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
Η θυγατρική INFORMER INTERNATIONAL LTD συντάσσει ενοποιημένες καταστάσεις με τις θυγατρικές της εταιρίες όπως παρουσιάζονται παρακάτω:		
- EHG TOURISM HOSPITALITY LTD	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
- INFORMER ROMANIA S.A.	Βουκουρεστί-Ρουμανία	78,74
- INFORMER EGYPT SAE	Κάιρο - Αίγυπτος	68,95
- INFORMER SOFTWARE & LICENSES LTD	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
- INFORMER FINANCIAL SYSTEM INTEGRATION LTD*	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
- INFORMER FINANCIAL SYSTEM INTEGRATION (RUSSIA) LTD**	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
- SMART PAYNETWORK LIMITED (SPN)	Λευκωσία - Κύπρος	81,37
Η εταιρία SMART PAYNETWORK LIMITED (SPN) συμμετέχει στις παρακάτω εταιρίες:		
NOVACK ENTERPRISES LIMITED	Λευκωσία - Κύπρος	100,00
SMART PAYNETWORK S.A.	Βουκουρεστί-Ρουμανία	100,00
SMART PAYNETWORK SERBIA AD	Βελιγράδι - Σερβία	79,62

* Διατρεί υποκατάστημα στην Αθήνα.

** Η εταιρία είναι θυγατρική της INFORMER FINANCIAL SYSTEM INTEGRATION LTD και δεν έχει δραστηριότητα.

*** Η εταιρία INFORMER Α.Ε. κατέχει άμεσα το 66,40% και έμμεσα μέσω της θυγατρικής της INFORMER INTERNATIONAL LTD το 33,33% του μετοχικού κεφαλαίου της ARTEMIS S.A.

7. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της μητρικής εταιρίας προς και από τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων που έχουν προκύψει από συναλλαγές κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 έχουν ως εξής:

α) Πωλήσεις	€ 149.226	Απαιτήσεις	€ 4.349.030
Αγορές	€ 251.325	Υποχρεώσεις	€ 847.640
β) Συναλλαγές με μέλη Δ.Σ και μελών των οικογενειών τους			
Αμοιβές Μητρικής και Ομίλου	€ 54.654	και	€ 150.665 αντίστοιχα
γ) Αμοιβές σε Διευθυντικά στελέχη			
Αμοιβές Μητρικής και Ομίλου	€ 17.258	και	€ 47.896 αντίστοιχα

8. Δεν υπάρχουν επίδικες διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίδραση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.

9. Δεν υπάρχουν μεταβολές στην πολιτική των λογιστικών εκτιμήσεων ούτε διορθώσεις λαθών ή αναταξινομήσεις κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
Κύκλος Εργασιών	4.986.915	5.053.847	917.550	1.517.330
Μικτό Κέρδος	2.063.187	2.370.644	301.829	436.239
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.018.536	586.774	117.802	71.776
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	835.149	355.374	24.409	16.673
Κέρδη προ φόρων	511.125	545.885	40.227	66.954
Μείον Φόροι	79.163	87.322	0	0
Κέρδη μετά από φόρους	431.962	458.563	40.227	66.954
Καταμεμημένα σε:				
Μετόχους Εταιρίας	427.428	462.745	40.227	66.954
Δικαιώματα μειοψηφίας	4.534	-4.182	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	0,02	0,02	0,01	0,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2008 και 01/01/2007)	32.691.213	30.887.609	31.571.550	31.262.119
Επίπτωση από πώληση θυγατρικών	0	-101.774	0	0
Αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους	431.962	458.563	40.227	66.954
Αφαιρούμενες μετατροπής	-87.964	65.583	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2008 και 31/03/2007)	33.035.211	31.309.981	31.611.777	31.329.073

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	511.125	545.885	40.227	66.954
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	183.387	231.400	93.391	55.337
Προβλέψεις	157.242	0	147.401	0
Συναλλαγματικές διαφορές	3.076	-36.982	3.076	-36.982
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-168	-215.000	-168	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	45.693	88.495	17.865	39.715
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	4.917	-1.008.975	0	0
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	3.626.423	-2.086.367	3.287.957	981.947
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.278.376	-882.272	-1.759.485	-1.684.767
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-19.278	-18.088	-5.277	-4.455
Καταβεβλημένοι φόροι	-785.988	-381.310	-546.802	-214.841
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.448.053	-3.763.214	1.278.185	-797.092
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.328	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-47.882	-123.076	-951	-2.063
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	169	3.123.228	169	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-49.041	3.000.152	-782	-2.063
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	974.634	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	864.740
Εξοφλήσεις δανείων	-962.964	0	-912.588	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	-221.430	0	-221.430
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-962.964	753.204	-912.588	643.310
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	436.048	-9.858	364.815	-155.845
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.187.007	4.076.268	3.436.121	3.450.011
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.623.055	4.066.410	3.800.936	3.294.166

Αθήνα, 26 Μαΐου 2008
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. ΚΑΡΥΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 587419

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΣΙΜΟΣ ΧΡ. ΣΙΜΟΥΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 272784

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ Θ. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 037040